
 

ПРОТОКОЛ № 46 

засідання ХLV позачергової сесії VІII демократичного скликання 

Стрийської міської ради 

 

8 лютого 2024 року                                                                              Сесійний зал  

                                                                                             Управління культури, 

                                                                                                   молоді та спорту  

                                                                                                 (м. Стрий, вул. Є. Коновальця, 4) 

Засідання розпочато о 10:00 год. 

Засідання завершено о 12:20 год. 

 

Усього депутатів – 38  

Присутні – 35 депутатів (список реєстрації додається). 

Відсутні – 3 депутатів (Францкевич К.О., Бурак Р.М., Кащук Л.М.). 

 

Запрошені: керівники силових структур СБУ, прокуратури та Національної поліції 

України, які здійснюють свою діяльність на території Стрийської міської територіальної 

громади; керівники підприємств, установ, організацій, відділів і управлінь міськвиконкому; 

старости старостинських округів; капелан Стрийської міської ради о. Михайло Глов’як; 

представники місцевих ЗМІ. 

  

Міський голова О. Канівець, відповідно до частини 12 статті 46 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», оголосив ХLV позачергову сесію Стрийської міської ради 

VІІI скликання повноважною. 

                                                       

                                                        Звучить Гімн України! 

Спільна молитва присутніх на сесії із капеланом міської ради о. М. Глов`яком. 

 

ВИСТУПИВ: 

Міський голова О. Канівець повідомив про те, що: Василь Янко, Андрій Кащій, Олег 

Федорів, Назар Підкович  - загинули від рук російських окупантів під час виконання бойового 

завдання.          
Міський голова О. Канівець та оголосив хвилину мовчання в пам’ять українських 

воїнів, в тому числі за Героями нашої територіальної громади, які загинули від рук російських 

окупантів. 

 

                                                          Хвилина мовчання. 

ВИСТУПИВ: 

            Міський голова О. Канівець привітав з днем народження депутата Стрийської міської 

ради Левицького Т.Б. та директорку  КП «Стрийське міське радіомовлення «Голос Стрия» 

Данильців Г. М., - святкування яких припало в міжсесійний період. 
  

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про формування робочих органів ХLV 

позачергової сесії, згідно регламенту Стрийської міської ради VIII демократичного скликання. 

 

ПРОПОЗИЦІЯ: депутата фракції ПП «Голос» у Стрийській міській раді Карпінський М.З. про 

обрання лічильної комісії ХLV позачергової сесії Стрийської міської ради в складі 3-х 

депутатів, а саме: Марголич А.О., Булин І. С., Чижмар Ю.П. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця проголосувати. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» – 0.    

«усього голосували» - 36 (процедурне рішення ради).  

ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено.  

 

 



СЛУХАЛИ: Про порядок денний ХLV позачергової сесії VIII демократичного скликання.

ДОПОВІДАЧ: міський голова О. Канівець повідомив, що своїм розпорядженням

від 02.02.2024 р. № 22 «Про скликання ХLV позачергової сесії міської ради VIII

демократичного скликання» на розгляд сесії було внесено 14 питань.

Питання порядку денного позачергової сесії обговорили 7 лютого на засіданні

погоджувальної комісії ради, яка представлена головами депутатських фракцій політичних

партій Стрийської міської ради та очільницею міжфракційної депутатської групи «Рівні

можливості» (надалі - Погоджувальна комісія ради). Погоджувальна комісія ради

рекомендувала  внести додатковий проект рішення «Про дострокове припинення повноважень

депутата Стрийської міської ради VIII скликання Карпінського М.З. у зв’язку з його

особистою заявою про складання депутатських повноважень».

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття порядку денного ХLV позачергової

сесії Стрийської міської ради VІII демократичного скликання за основу.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» – 0, «не голосували»-0, «відсутні» -3.

«Всього - 39 (результат поіменного голосування додається).

ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено.

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця внести в порядок денний 1 (один) проєкт рішення,

який ініційований секретарем міської ради М. Берником (автором проєкту рішення), у розгляді

якого виникла нагальна потреба. Погоджувальною комісією ради схвалено внести на

голосування ради для включення до порядку денного:

- Про дострокове припинення повноважень депутата Стрийської міської ради VIII скликання

Карпінського М.З. у зв’язку з його особистою заявою про складання депутатських

повноважень - №15 п/д;

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця включити даний проект рішення до порядку

денного.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 35, «проти» - 0, «утрималось» - 1, «не голосували» - 0, «відсутні» - 3.

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається).

ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено.

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття порядку денного ХLV позачергової

сесії Стрийської міської ради VІII демократичного скликання  в цілому.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» – 0, «не голосували»-0, «відсутні» -3.

«Всього - 39 (результат поіменного голосування додається).

ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ.

1. Про виконання бюджету Стрийської міської територіальної громади за  2023 рік.

2. Про внесення змін до показників бюджету Стрийської міської  територіальної громади

на 2024 рік.

3. Про затвердження змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку

Стрийської міської територіальної громади на 2024 рік.

4. Про затвердження змін до Програми «Матеріально-технічне забезпечення підрозділів

територіальної оборони» на 2024 рік.

5. «Про затвердження Програми «Народ і Армія єдині» щодо підтримки

військовослужбовців військової частини ***** у 2024 році».

6. Про затвердження Програми матеріально-технічне забезпечення військової частини

***** на 2024 рік.

7. Про затвердження Програми фінансування військової частини ***** на 2024 рік.

8. «Про затвердження Цільової програми «Матеріально-технічного забезпечення

військової частини ***** на 2024 рік».

9. Про затвердження Програми «Охорона громадського порядку та профілактика

злочинності в місті Стрий та Стрийському районі на 2024 рік».



10. Про затвердження Програми «Програми сприяння матеріально-технічному 

забезпеченню 6-му Державному пожежно-рятувальному загону ГУ ДСНС України у 

Львівській області на 2024 рік». 

11. Про внесення змін до рішення сесії Стрийської міської ради від 26.10.2023 року № 2101. 

12. Про внесення змін до рішення  Стрийської міської  ради №1386 від 1 грудня 2022 року 

«Про затвердження списку присяжних для Стрийського міськрайонного суду». 

13. Про внесення змін в «Програму підтримки розвитку сільськогосподарських 

обслуговуючих кооперативів Стрийської міської територіальної громади на 2022-25 роки ». 

14. Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги комунальному 

підприємству Стрийської міської ради «Стрий-Агро» на 2024 рік. 

15. Про дострокове припинення повноважень депутата Стрийської міської ради VIII 

скликання Карпінського М. З. у зв’язку з його особистою заявою про складання депутатських 

повноважень. 

16. Різне. 

СЛУХАЛИ: міський голова О. Канівець повідомив, що погоджувальною комісією ради 

рекомендовано об’єднувати розгляд та голосування кількох пов’язаних між собою проектів 
рішень («пакет» питань). 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про виконання бюджету Стрийської міської територіальної громади за 2023 рік. 

ДОПОВІДАЛА:  начальниця фінансового управління Л. Коваль. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 35, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –1, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2373).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2339 додається). 

 
2. Про внесення змін до показників бюджету Стрийської міської  територіальної громади на 

2024 рік. 

ДОПОВІДАЛА:  начальниця фінансового управління Л. Коваль. 

Депутат Зрайло І. І.  публічно заявив про конфлікт інтересів по даному питанню. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2374).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2340 додається). 

 
3. Про затвердження змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Стрийської міської територіальної громади на 2024 рік. 

Депутат Зрайло І. І.  публічно заявив про конфлікт інтересів по даному питанню. 

ДОПОВІДАЛА: начальниця відділу економічного розвитку та стратегічного планування 
Г. Калинович.   

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 34, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –2, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2375).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2341 додається). 

 

     Міський голова О. Канівець запросив до виступу представників ЗСУ. 

Виступили представники ЗСУ, які подякували міському голові О. Канівцю та депутатам 
міської ради за постійну матеріальну та фінансову  допомогу. 

 
СЛУХАЛИ: міський голова О. Канівець повідомив, що на погоджувальній комісії ради 

рекомендовано об’єднати розгляд та голосування кількох пов’язаних між собою проектів 
рішень. Питання порядку денного з 4 по 8 запропоновано проголосувати разом. Міським 



головою О. Канівцем пропозиція  внесена на голосування, як процедурне рішення ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
За озвучену пропозицію: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» – 0. 

«усього голосували» - 36. 
ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено. 

 

СЛУХАЛИ:  

4. Про затвердження змін до Програми «Матеріально-технічне забезпечення підрозділів 

територіальної оборони» на 2024 рік. 

5. «Про затвердження Програми «Народ і Армія єдині» щодо підтримки військовослужбовців 

військової частини ***** у 2024 році». 

6. Про затвердження Програми матеріально-технічне забезпечення військової частини ***** 

на 2024 рік. 

7. Про затвердження Програми фінансування військової частини ***** на 2024 рік. 

8. «Про затвердження Цільової програми «Матеріально-технічного забезпечення військової 

частини ***** на 2024 рік». 

ДОПОВІДАВ: заступник міського голови А. Стасів. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даних питаннях за 
основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 
«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається (№ПР/2376, №ПР2377, №ПР2378, 

№ПР2379, №ПР2380 ).  
ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2342, 2343, 2344, 2345, 2346 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 

9. Про затвердження Програми «Охорона громадського порядку та профілактика злочинності 

в місті Стрий та Стрийському районі на 2024 рік». 

ДОПОВІДАВ: начальник Стрийського РУП ГУНП у Львівській області А. Коцур. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2381).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2347 додається). 
 

СЛУХАЛИ: 

10. Про затвердження Програми «Програми сприяння матеріально-технічному забезпеченню 
6-му Державному пожежно-рятувальному загону ГУ ДСНС України у Львівській області на 

2024 рік». 
ДОПОВІДАВ: начальник Стрийського районного управління головного управління 

Державної служби з надзвичайних ситуацій у Львівській області полковник служби 
цивільного захисту А. П’ясецький 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2382).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2348 додається). 

 
СЛУХАЛИ: 

11. Про внесення змін до рішення сесії Стрийської міської ради від 26.10.2023 року № 2101. 

ДОПОВІДАВ: начальник управління ЖКГ І. Пастущин. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2383).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2349 додається). 



 

СЛУХАВ: 

12. Про внесення змін до рішення Стрийської міської ради №1386 від 1 грудня 2022 року «Про 

затвердження списку присяжних для Стрийського міськрайонного суду». 

ДОПОВІДАЛА: начальниця юридичного відділу Н. Темник. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2384).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2350 додається). 

 
СЛУХАЛИ: міський голова О. Канівець повідомив, що на погоджувальній комісії ради 

рекомендовано об’єднати розгляд та голосування кількох пов’язаних між собою проектів 
рішень. Питання порядку денного з 13 по 14 запропоновано проголосувати разом, оскільки 

вказані питання розглядались на постійних депутатських комісіях. Міським головою О. 
Канівцем пропозиція  внесена на голосування, як процедурне рішення ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

За озвучену пропозицію: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» – 0. 
«усього голосували» - 36. 

ВИРІШИЛИ: пропозицію ухвалено. 

 
СЛУХАЛИ: 

13. Про внесення змін в «Програму підтримки розвитку сільськогосподарських 

обслуговуючих кооперативів Стрийської міської територіальної громади на 2022-25 роки». 

14. Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги комунальному 

підприємству Стрийської міської ради «Стрий-Агро» на 2024 рік. 

ДОПОВІДАВ: начальник відділу промисловості, аграрної політики та підприємництва 

В. Лесів. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даних питаннях за 

основу та в цілому. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 36, «проти» – 0, «утрималось» –0, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається №ПП/2385, №ПП/2386).  
ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 3551, 2352 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 

15. Про дострокове припинення повноважень депутата Стрийської міської ради VIII 

скликання Карпінського М.З. у зв`язку з його особистою заявою про складання депутатських 

повноважень. 

ДОПОВІДАВ: секретар ради М.Берник. 

ВИСТУПИВ: Карпінський М.З., який подякував за співпрацю голові Стрийської міської ради 

О.Канівцю, секретарю  ради М. Бернику, виконавчому комітету та депутатському корпусу. 

Зазначив що Стрийська міська рада працює на високому рівні завдяки спільній  роботі голови, 

депутатів та апарату міської ради. 

      Міський голова О. Канівець подякував за спільну роботу та побажав успіхів у подальшій 

роботі. 

ПРОПОЗИЦІЯ: міського голови О. Канівця про прийняття рішення по даному питанню за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 35, «проти» – 0, «утрималось» –1, «не голосували» –0, «відсутні»-3. 

«Всього» - 39 (результат поіменного голосування додається  №ПП/2387).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти (№ 2353 додається). 

 

16. Різне. 
 

ВИСТУПИВ:   



            Міський голова О. Канівець представив нового Керівника КНП Стрийської міської 

ради «ТМО «Стрийська міська об’єднана лікарня» Зрайла І. І. - голову фракції ПП 

«Європейська Солідарність» у Стрийській міській раді та запросив до слова. 

  

ВИСТУПИВ:     

            Керівник КНП Стрийської міської ради «ТМО «Стрийська міська об’єднана лікарня» 

Зрайло І. І., який зазначив, що розуміє складність та вантаж поставлених на нього завдань в 

нелегкий теперішній час. Готовий до викликів та складних рішень та впевнений, що 

враховуючи свій досвід та підтримку депутатського корпусу, виконавчого комітету зможе 

впоратися з завданнями. Розраховує на тісний діалог та спільну командну роботу між всіма 

відокремленими лікарнями та керуючим органом міською радою для того, щоб в майбутньому 

були горді нашими успіхами. Подякував за довіру та зазначив, що завжди готовий до 

співпраці. 

             Міський голова О. Канівець вказав, що давав протокольне доручення розробити проект  

«Стратегічний план розвитку КНП  Стрийської міської ради  «ТМО  «Стрийська міська 

об’єднана лікарня» у зв’язку з призначенням нового керівника змістити  термін виконання на 

1 травня 2024р. 

 Стрийський міський голова О. Канівець подякував всім за плідну співпрацю, також 

повідомив про розгляд всіх питань порядку денного та оголосив пленарне засідання 

позачергової ХLV сесії Стрийської міської ради VІII демократичного скликання закритим.  

 

                                                        Звучить Гімн України! 

 

 

 

Міський голова              Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 

Секретар ради             Мар’ян БЕРНИК 

 

 
 


